64Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 2 DE DEZEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.673

EXTRATO
CONTRATO N º 31/2025

Processo nº: 202500057001456
CONTRATANTE: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DE GOIÁS S/A (CEASA-GO).
CONTRATADA: MARCIO PNEUS E EVENTOS LTDA
CNPJ/MF Nº: 30.221.417/0001-45.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de
12 unidades de barracas de feira típica, para atender à Festa do
Pequi da CEASA/GO, a ser realizada no dia 23 de Outubro de 2025,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da
assinatura do contrato.
VALOR R$: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária: Própria da CEASA-GO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 13.303/2016 e Regulamento
Interno da CEASA/GO.

EXTRATO
CONTRATO N º 32/2025

Processo nº: 202500057001456
CONTRATANTE: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DE GOIÁS S/A (CEASA-GO).
CONTRATADA: CRISTINA PINHEIRO TABOSA 44948336149
CNPJ/MF Nº:  46.878.292/0001-60
OBJETO:  Contratação de empresa especializada  para locação
forros para mesa e um freezer horizontal, para atender à Festa do
Pequi da CEASA/GO, a ser realizada no dia 23 de Outubro de 2025,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da
assinatura do contrato.
VALOR R$: 920,00 (novecentos e vinte reais).
Dotação Orçamentária: Própria da CEASA-GO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 13.303/2016 e Regulamento
Interno da CEASA/GO.

EXTRATO
CONTRATO N º 33/2025

Processo nº: 202500057001456
CONTRATANTE: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DE GOIÁS S/A (CEASA-GO).
CONTRATADA:  PH CAIXAS DE PAPELÃO LTDA
CNPJ/MF Nº: 46.000.960/0001-52
OBJETO: contratação de empresa especializada  para fornecimento
de 15 unidades de lixeiras de papelão de 60L, para atender à Festa
do Pequi da CEASA/GO, a ser realizada no dia 23 de Outubro de
2025, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da
assinatura do contrato.
VALOR: R$ 299,90 (duzentos e noventa e nove reais).
Dotação Orçamentária: Própria da CEASA-GO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 13.303/2016 e Regulamento
Interno da CEASA/GO.
<#ABC#584791#64#670458/>

Protocolo 584791
<#ABC#584940#64#670636>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 006/2025 - CEASA/GO

Torna-se público que a Centrais de Abastecimento de Goiás S/A
- CEASA/GO, pessoa jurídica de direito privado, sociedade de
economia mista, inscrita no CNPJ/MF Nº 01.098.797/0001-74,
com sede na Rodovia BR-153, KM5,5, Jardim Guanabara, Goiânia
- GO, CEP: 74.675-090, através da sua Comissão Permanente
de Licitação (CPL) designada através da Portaria Nº 051/2025,
realização de Procedimento de Credenciamento, com adoção do
critério de julgamento ORDEM DE PROTOCOLO, com fundamentos
no artigo 4º, Inciso IX, artigo 19, inciso II e artigo 22, §1º, nos termos
do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Centrais de
Abastecimento de Goiás S/A - CEASA-GO e demais legislações
aplicáveis.

Processo SEI: Nº 202500057001799.
Objeto: Credenciamento para contratação de empresa especializada
na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e
fornecimento de cartões de abono natalino eletrônico, magnético
ou de similar tecnologia, equipado com microprocessador com chip
eletrônico de segurança, destinados aos servidores da CEASA/GO.
Data Final para envio das propostas e documentações: 09
/12/2025.
Horário final para envio das propostas e documentações:
23h59min (Horário Oficial de Brasília - DF)
Obs: As propostas deverão ser enviadas, exclusivamente, por meio
eletrônico para o seguinte endereço de e-mail: licitacoes@ceasa.
go.gov.br.
<#ABC#584940#64#670636/>

Protocolo 584940

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#584666#64#670319>

PROCESSO Nº 202200053000451 - 9º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 118/2022.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A

CONTRATADA: Comercial Monteiro Ltda.
OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza para higienização e
conservação das sedes administrativa e operacional.
ALTERAÇÕES: Renovação por 2 meses, ou seja, até 09/02/2026,
com o saldo contratual sendo renovado proporcionalmente.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas, Miguel Elias Hanna - METROBUS
e Norton de Brito Monteiro - Comercial Monteiro.

<#ABC#584666#64#670319/>

Protocolo 584666

SANEAGO
<#ABC#584227#64#669814>

TERMO DE PRORROGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO

A Saneamento de Goiás S.A. - Saneago, representada pelo seu Di-
retor-Presidente, Diretor de Gestão Corporativa e Superintendente
de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, por meio do Processo Administrativo nº 19841/2023
e, considerando o disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição
Federal da República, na Lei nº 20.918/2020, que dispõe sobre a
contratação de pessoal para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público, bem como o Item 3 e subitens 3.3
e 3.4 do Edital de PSS n° 01/2024, publicado em 02 de dezembro
de 2024, no endereço eletrônico da SANEAGO http://www.saneago.
com.br, torna pública a PRORROGAÇÃO, por mais 01 (um) ano, do
prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado - PSS 01/2024,
para os cargos de Nível Técnico e Superior, nos termos do referido
Edital, sendo que tal prazo “será contado da data de homologação do
resultado final publicado no Diário Oficial do Estado”, expedindo-se
o presente Termo de Prorrogação para que produza seus efeitos
legais e chegue ao conhecimento de todos os interessados.

Goiânia-GO, 02 de dezembro de 2025

Ricardo Jose Soavinski
Diretor-Presidente

Leonel Alves Pereira
Diretor de Gestão Corporativa

Elaine José de Oliveira Melo
Superintendente de Recursos Humanos

<#ABC#584227#64#669814/>

Protocolo 584227

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f0cdd1a1